præsertim teneræ ætatis, & complexionis: Huc spectant blanda verba, epithera, siue linguâ, siue epistolis expressa, quæ vlrpari solent ab impuris amafis, ideoque non sunt vsurpanda, sed seruandum illud S. Hieronymi monitum: Blandas, ac dulces literulas sanctus amor non habet: Mel meum, lumen meum, desiderium meum, Christus est. Omnes delicias, & lepores, & risu dignas vrbauitates, & ceteras ineptias amatorum, in comedijs erubescimus, in saculi hominibus detestamur, quânto magis in Monachis, in Clericis, quorum & Sacerdotium propostum, & propostum ornatur Sacerdotio. Merito ergo S. Teresia scriptum reliquit: Omnia animarum blandimenta, ac teneritudines, in hac domo locum habere non par est: qualia sunt, Vita mea, anima mea, salus mea, aliq; id genus adulatoria verba.

Nono. In ipso incessu, cauenda est effeminata progressio, & mollis, & totius corporis agitatio non virilis, nec grauis. S. Basilus iubet in vestitu nimio plus exquisitum ornatum, orifque ad venustatem compositionem. Et alio in loco, incessus, inquit, esto, nec segenis, ne animum dissolutum declaret, nec rursus vehemens, insolenterq; incitatus, ne conseruatos impetus animi significet. In Beatissimâ Virgine laudat S. Ambrosius, quod nihil esset in eius verbis proax, nihil in actu inuerecundum, non gestus fractior, non incessus solutior, non vox petulantior. Et S. Damascenus eandem laudans Virginem scribit: Gressus eius grauis & modestus, atque ab omni mollitie remotus. Et S. Chryostomus h. 30. in sæculares alloquens: Infractiorem illum, inquit, & delicatiorem modulatumque gressum relinque. Et S. Ambrosius tales albi perstringit: Sunt etiam, inquit, qui sensum ambulando imitantur histrionicos gestus, & quasi sercula pomparum, & statuarum motus nuntiantium, ut quotiescumque gradum transerunt, modulos quosdam sensare videantur. Sæpe moueri, habitumq; & figuram mutare, signum est leuitatis, inquit Clemens Alexandrinus.

Decimo. Ipse oculorum intuitus nimum blâ- dus, & tener, præsertim erga elegantulos, & floridam ætatem, solet proficisci ex animo non vlrquequaque casto, sed reliquias adhuc impunitatis retinente. In fortis autem viri vultu, inquit Clemens Alexandrinus, nullum esse oportere signum mollitiei, sed neque in vllâ parte corporis.

Vndecimo. Per risum quoque iunctum sono delicatulo, & cachinnorum temeritudine quadam, ac vocis inflexione muliebri, prodit se non defæcatus animus, sed effeminatus, & plus æquo tener.

Duodecimo. Ipse manuum motus, ac digitorum compositio, & gestus comptulus, & artificiosus, præsertim quandoque molle, & effeminatum cor, & non planè purgatum, & purum, impudicum, inquit Seneca, & incessus ostendit & manus mota, & vnum interdum responsum, & relatus ad caput digitus, & flexus oculorum.